PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 апреля 2018 года

	N
	291

О создании исполнительной группы по проекту вовлечения недвижимости в налоговый оборот на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Поручения Губернатора Нижегородской области от 26.01.2018 № Пр-001-3/18-0-0, руководствуясь Уставом Дивеевского муниципального района, с целью мобилизации налоговых доходов при реализации на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области проекта вовлечения в налоговый оборот объектов недвижимого имущества, не состоящих на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Создать исполнительную группу по проекту вовлечения недвижимости в налоговый оборот на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – Исполнительная группа).

2. Утвердить состав исполнительной группы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить следующие полномочия исполнительной группы:

- координация работы по выявлению объектов недвижимого имущества, не состоящих на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы;
- координация работы по направлению и вручению собственникам земельных участков с выявленными объектами писем, уведомлений и информационных материалов;

- консультирование по вопросам постановки на кадастровый учет объектов недвижимого имущества и регистрации права собственности на них;
- подготовка информации для формирования реестра выявленных объектов недвижимости.

4. Руководителю исполнительной группы обеспечить направление еженедельной отчетности по результатам обходов в министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В. Забродину.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин

Денискина Ю.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 16 апреля 2018 года N 291
Состав исполнительной группы

Руководитель исполнительной группы:

Забродина Альбина Викторовна – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель КУМИ;

Заместитель руководителя исполнительной группы:

Чернягина Татьяна Николаевна – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Члены исполнительной группы:

Денискина Юлия Николаевна – заместитель председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Дьячкова Светлана Сергеевна – главный специалист КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Мартынова Юлия Викторовна – инженер-строитель 1 категории управления капитального строительства и архитектуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Каштанова Любовь Михайловна – депутат Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

Голованов Андрей Львович – начальник отдела мониторинга объектов недвижимости и кадастровой оценки министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области (по согласованию);

Тюрина Светлана Сергеевна – заместитель начальника отдела камеральных проверок межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Нижегородской области (по согласованию);

Казаков Дмитрий Викторович – майор полиции, начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию);

Егоров Геннадий Геннадиевич – начальник Дивеевского отделения казенного предприятия Нижегородской области «Нижтехинвентаризация» (по согласованию).
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 16 апреля 2018 года N 291

Сводный отчет по результатам обходов за неделю
с _____________ по ___________
Дата обхода: _________________ Населенный пункт: ____________________________________________
	N п/п
	Кадастровый номер ЗУ
	Адрес ЗУ фактический (полный: Область, район, нас. пункт и т.д.)
	Собственник ЗУ
	Представитель собственника ЗУ
	Отметка о вручении уведомления
	Примечания

	Ф.И.О.
	Телефон
	Ф.И.О.
	Телефон
	Получено лично
	Почтовый ящик
	Не вручено
	Отказались получить